
Monitor Polski Nr 50 660 

423 

ZARZĄDZENIE PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 8 września 1994 r. 

w sprawie uznania za pomnik historii. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 lutego 1962 r. o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach (Dz. U. Nr 10, poz. 48, z 1983 r. Nr 38, poz. 173, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198 i Nr 56, poz. 322) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za pomnik historii "Warszawę - historyczny zespół 
miasta z traktem królewskim i Wilanowem". 

§ 2. Celem ochrony pomnika historii wymienionego w § 1 jest 
zachowanie, ze względu na wartości historyczne, artystyczne i autentycz­
ność historycznego układu urbanistycznego oraz wartości niematerialne 
jako ośrodka władzy politycznej i administracyjnej Kraju od XVI wieku, 
bogactwa rozwiązań architektonicznych, sztuki ogrodowej, rzeźby i rze­
miosła artystycznego. 

§ 3. 1. Granica zespołu zabytkowego "Warszawa - historyczny 
zespół miasta z traktem królewskim" obejmuje historyczny zespół miasta 
z traktem królewskim i przebiega od Cytadeli Wybrzeżem Gdańskim, 
Mostem Gdańskim i zachodnim brzegiem Wisły wzdłuż Wybrzeża Gdańs­
kiego, przecina Most Śląsko-Dąbrowski i dalej ul. Bednarską z włącze­
niem ulicy, Browarną, Oboźną, Dynasy z włączeniem tych ulic, Cichą, 
Tamką, Kruczkowskiego, Rozbrat, Górnośląską, Hoene-Wrońskiego 
z włączeniem tych ulic, pod Al. Armii Ludowej (pod Trasą Łazienkows­
ką). aleją w Parku Agrykola do Kanału Piaseczyńskiego, ul. Kusocińs­
kiego z włączeniem ulicy, ulicami: Czerniakowską, Szwoleżerów, 29 
Listopada, wschodnią granicą Parku Łazienkowskiego do Podchorążych, 
dalej ulicami: Gagarina, Parkową, Belwederską z włączeniem ulicy, 
placem Na Rozdrożu z włączeniem placu, Al. Ujazdowskimi z włącze­
niem zabudowy po stronie zachodniej, przecina ul. Wilczą i dalej 
Mokotowską do pl. Trzech Krzyży z włączeniem północnej części 
zabudowy placu i dalej Nowym Światem z włączeniem zabudowy po 
zachodniej stronie ulicy, Świętokrzyską, Czackiego z włączeniem za­
chodniej części zabudowy, przedłużeniem Czackiego po wschodniej 
stronie hotelu Victoria, dalej Królewską, Marszałkowską obejmując pałac 
Lubomirskich i skwer, ul. Przechodnią, Elektoralną i pl. Bankowym 
włączając zachodnią zabudowę placu, przecina Al. Solidarności obej­
mując skwer i pałac Mostowskich i dalej ulicami: Nowolipki do Andersa, 
Świętojerską, Koźlą, Fondamińskiego, Konwiktorską, Zakroczymską pod 
ulicą Słomińskiego i obejmuje Cytadelę z terenami zielonymi wokół 
murów i park od północnej strony Cytadeli. 

2. Granica zespołu zabytkowego "Wilanów - zespół pałacowy" 
obejmuje Zespół Pałacowy i Park Morysin i przebiega rzeką Wilanówką 
włączając rzekę, ul. Vogla włączając ulicę, Jeziorem Wilanowskim 
włączając jezioro, ciekiem do ul. Przyczółkowskiej, Al. Wilanowską do ul. 
Sobieskiego i z powrotem Al. Wilanowską do cmentarza włączając 
cmentarz, przecina ul. Wiertniczą, dalej ul. Janczarów do ul. Biedronki 
i do brzegu Jeziora Wilanowskiego włączając jezioro i zachodnią stronę 
cieku łączącego Jezioro Wilanowskie z rzeką Wilanówką. . 

3. Mapa "Warszawy - historycznego zespołu miasta z traktem 
królewskim i Wilanowem" stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: 
L. Wałęsa 

Minister Kultury i Sztuki: 
K. Dejmek 

Poz. 423 



Monitor Polski Nr 50 - 661 -

1: 

Poz. 423 

WARSZAWA 
- historyczny zespół miasta 
z traktem królewskim 
i Wilanowem 

1:26000 
o 260 520 m , , , 


